|NOMERODEACTA -~

[SOBRE LA INFORMACION GENERAL : o e b
{En CHICLAYO,'a fos 11 dfas del mes de hoviembre del afio 202;1. mediante plataforma Virtiral & las 18:06 PM horas, los integrantes del COMITE DE SELECCION designados|
- Imediante FORMATO DCS-058-2024-ENSA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°043-2024-
- |ELECTRONORTE S.A. ~ PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo cbjeto de convocatoria es SERVICIO DE MONITOREQ AMBIENTAL DE COMPROMISOS AMBIENTALES EN ETAPA

|OPERATIVA DE PROYECTOS EJECUTADOS POR ELECTRONORTE 8.A., a fin de efecluar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS i tada:
y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de conlrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ROBERTO CARLOS Titular X - )
Presidente MEDINA FUENTES pem—— Dependencia: Seguridad Y Salud En El Trabajo
. y RONAL ALEXANDER Titular X .
Primer Miembro PEREZ VEGA e Dependencia: Organo Encargado de las Contrataclones
- JUAN SALVADOR Titular X . i
egundo Miembro MORENO DESCALZI SR Dependencia: Seguridad Y Salud En El Trabajo

10462284{58

SGS DEL PERU S.A.C. 20100114349
ENVIROPROYECT S.R.LTDA. 20340293267
CURBA Y ASOCIADOS S.A.C. 20353545222
A & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA & ECOLOG 20392453882
HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE S.A.C HIDMEDAM S.A.C 20511741514
MONTANEZ INGENIEROS S.A.C. 20556866377
NABA CORPORATION E.L.R.L. 20558093219
SIE AMERICA S.A.C, 20561126934
BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 20600055284
LIDERA EHSQ S.A.C. 20601473403
COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516
SOLUCIONES EN INGENIERIAR & R S.A.C. 20608062531
Rk TOP EMPRESARIAL E.LR.L.

rET 20609800837
DETALLE DE LOS POSTORES = e

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEAGE sus oferas:

28/10/2024 22:10:21
. ENVIROPROYECT S.R.LTDA., : 28/10/2024 19:56:19
T BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 28/10/2024 23:45:36

Acto seguido, se procede con la apertura de las oferlas y con la revisién de las mismas, a fin de venficar la presentacién de los documentes requeridos y determinar si las oferlas

responden a las caracterlsticas ylo requisitos funcionales y condiclones de las Especificaciones Téchicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS = = = : .
De acuerdo con la revision efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Obsercalon N°.1 El postor ENVIROPROYECT S.R.LTDA. No acredita b) Documento
ENVIROPROYECT 5.R.LTDA. que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Asimismo, su oferta
economica esta muy por encima del valor estimado, mas del 90%.

‘Nombre o razén soglal del postor :
SOLUCIONES EN INGENIERIAR & R S.A.C. LNico
BIOGEA CONSULTORES UNICO

- [EVALUACION DE LAS OFERTAS e
|PETALLE DEL PRECIO DELA OFERTA

194

Nombra o razén social del postor ~ Precio de su ofert ~ %del valor estimado

SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C. $/250,000,00 155.36%

. BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 5/430,000.00 267.21%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONGORDANCIA GON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LASBASESDEL =

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

': La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo N° 02 que forma parle de la presente Acla.

|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES =
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES EN INGENIERIAR & R S.A.C.

|[FACTORES |PUNTAJES
A, PRECIO 105

Fiarado dighalmente
MOREND
: DESCALZI Auan
Sabeacor FAU
‘é 0103117540 <cft
Fecha: 20041126
| 182338 D500

/
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SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES I

105
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®Y. .~ [|BIOGEA CONSULTORES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 61.05
UMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 61.05

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a fa evaluacin realizada, el orden de prelacion es el siguént&: '
LT £ T s
DL DROSEDE NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DE

1 SOLUCIONES EN INGENIERIAR & R S.A.C. 105
2 BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 61.05

- |Nota.- En caso de empale consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

{Luego de culminada |a evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seguiin el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:

| 131 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORY | SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
1B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
{B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
1B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR2 =~ = [ BIOGEA CONSULTORES 5.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL ~ HABILITACION X
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
|B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS - o s -
La calificacion de las oferlas se delalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 03 que forma parle de la presente Acta.

En aplicacién al numeral 68.3, del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde senala que: En el supuesto que la oferta supere el valor
estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica, otergéndole un plazo maximo de
dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor .

Con fecha 13 de noviembre de 2024, mediante CARTA N° 002-2024/CS/AS.043-2024, se olorga dos (2) dfas habiles de notificada la presente solicitud de reduccién de su oferta
econdmica al postor SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R $.A.C., Con fecha 15 de noviembre del 2024, el pestor reducio su oferta a $/180,000.00 soles. Estando $/19,078.27 por
encima del valor estimado,

|DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

En aplicacion al numeral 68.4. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ef cual detalla lo siguiente: “En caso el postor no reduzca su oferta econdémica o fa
oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del procedinmiento de seleccion considere vilida la oferta econdmica,

soli

solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titularde la Entidad{(...).

|En ese sentldo para poder adjudicar con fecha 18/11/2024, a travez de correo institucional de Electronorte S.A,, se solicitd al drea de presupuesto la
ampliacién de credito presuestario por el imporle de S/ 19,078.27

|Con fecha 25/11/2024 se recepciona la Ampliacién de crédito presupuestario Nro, CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO CCP-0085-2024 Ver.01 por el monto de S/
19,078.27

 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

- |De acuerdo a la caliicacion rea?iz'éd'a,'el postor que obluvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacién, cumple los r'eq'uisitcs de calificacion eslablecidos en las Eaées:

OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

i - SOLUCIONES EN INGENIERIAR & R S.A.C.
|ACUERDO ADOPTADO e S i . = . :
‘{Los integrantes del COMITE DE SELECCION, slendo las 10:00 am del dia 26 de noviembre del 2024, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resullados de fa evaluacién de las
{ofertas y calificacion, de acuerdo con el anlisis efecluado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

o~

'ROBERTO CARLOS MEDINA FUENTES

. PresidenteTitwlar _
ﬁ Firmado digltalmente
A por MORENG DESCALZI
Juan Salvador FAY
/ ﬁ 20103117560 soft
\ Fecha: 2024.11.26
18:23:53 -05'00"
'“RONA'L'@FEZXA?“BNW VEGA e MORENO DESCALZI _
~ . TitularMiémbro1 _ Titular Miembro 2.~
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ANEXO N° 3 P4 ensa

JCIONES EN INGENIERI

Requisitos;
Inscripcion vigente en SENACE (Servicio Nacional de Certificacién Ambiental para las Inversiones Sostenibles) en el
subsector energla (Actividad Electricidad).

Importante

De conformidad con la Opinion N® 186-2016/DTN, la habilitacidn de un postor, esta relacionada con cierta atribucion con la
cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo ia actividad materia de contratacidn, este es el caso de las CUMPLE
actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a
efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar autorizadas para la comercializacién de
clertos bienes en el mercado.

Acreditacién:
Constancia de vigencia ante el SENACE (Servicio Nacional de Certificacion Ambiental para las Inversiones Sostenibles).

Requisitos:
Debera contar con lo siguiente:

1 Sonémetro calibrado clase 1 01
Medidor de campos electromagnéticos (eléctiico y magndtica) con capacidad
2 de medic en simultdneo: densidad de flujo, eampo eldctrico ¥ magnstico, o
dabidamente calibrado. CUMPLE
3 Muodidor do particulas (PM10) s3]
4 Tren de muestreo para caplura de gases: SO, CO, NO:z, H:S. 01
Unidad mdvil con su respactivo cerdificado de inspaccidn técnica y SOAT
5 vigonta. La unidad debe ser una camlonela Ax4 con antigiiedad no mayor a o1
cinco (05) anfos

Acrediacion;

Copia de documenios que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratéaico requerido,

Requisitos:

Jefe de estudio {01)

Titulado en Ingenieria Ambiental, Ingeniero Electricista, Mecdnico Electricista, Industrial, Quimice, Gedlogo, Bidlogo y/o
ingeniera agrénoma ,

Técnico de monitoreo (02)

Titulado en Ingenierfa Ambiental, Ingeniero Electricista, Mecénico Electricista, Industrial, Quimico, Gedlogo, Bidlogo. CUMPLE
Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda.

Requisitos:

Jefe de estudio (01)

En monitoreos ambientales, no menor a 120 horas,
Técnico de monitoreo (02) CUMPLE
En monitoreos ambientales, no menor a 60 horas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple CON CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA]J,

Firmado digitalmente
por MORENO
DESCALZ! Juan
Salvador FAU
20103117560 soft
Frcha: 2024.11.26
18:24:31 -05'00°




Requisitos:

Jefe de estudio (01)

Cinco (05) afios de experlencia como minimo en puesto de jefe/Supervisor/Coordinador en trabajos de
monitoreo ambiental, estudios de evaluacién ambiental, declaraciones de impacto ambiental, planes de
manejo ambiental, planes de abandono, informe técnico sustentatorio, plan ambiental detallado en el
sector eléctrico y/o hidrocarburos,

Técnico de monitoreo (02)

Tres (03) afios como minimo en el monitoreo de pardmetros ambientales en empresas de distribucion,

CUMPLE
generacion y transmision de energfa y/o obras o planes de manejo ambiental o estudios ambientales en
el sector electricidad,
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Jefe de estudio {(01) OSCAR EDEMUNDO YANGALI IPARRAGUIRRE
TOTAL DE OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA
DIAS
1 O Y INGENIERIA EIRL. 5/11/1999 30/08/2017 6508.00
NINGUNA
TOTAL DE ANOS 17.83
Técnico de monitoreo (01) JOSE ERICKSON ALOY TIPA MORI
OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TO;:;'SDE
g | SRRERESEH RRA R 2/01/2023 19/10/2024 |  656.00
2 GIBIERNO SAN MARTIN 1/10/2020 15/12/2022 805.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 4.00
Técnico de monitoreo (02) JHOE ROLAND RIOS VASQUEZ
OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DR
DIAS
1 GIBIERNC SAN MARTIN 9/01/2019 31/08/2022 1330.00
2 SERVITA EIRL 1/02/2016 28/12/2018 1061.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 6.55

Requisitos: .

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/200,000.00 (Doscientos mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de $/40,230.00 (Cuarenta mil doscientos treinta con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran serviclos similares a los siguientes;

Declaracién de impacto ambiental (DIA), Estudio de Impacto Ambiental (EIA), monitoreos ambientales en
LS0 sectores de electricidad y/o energia e hidrocarburos y/o Planes Ambientales Detallados, Informe
Técnico Sustentatorio y Planes de Abandono en el sector eléctrico y/o hidrocarburos

Acreditacion:

1la experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

ELECTRORIENTE S.A. 0/C 4500074935 S/. 40,000.00
2 GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE 0/C 4500071184 S/. 28,000,00
TOTAL OFERTA INCLUIDO 68,000.00

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: SOLUCIONES EN INGENIERIAR & RS.A.C. OFERTA QUEDA CALIFICADA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU

Firnada
digitalniante por
MORENO DESCALZI
Juan Satvador FAU
20103117560 s0ft
Fecha: 2024.11.26
18:3444 0500




ANEXO N° 3

Requisitos:
Inscripcion vigente en SENACE (Servicio Nacional de Certificacion Ambiental para las Inversiones Sostenibles) en el
subsector energia (Actividad Electricidad).

Importante

De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con clerta atribucién con la
cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacidn, este es el caso de las
actividades reguladas por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a
efectos de estar habilitadas para la ejecucidn de determinade servicio o estar autorizadas para la comercializacién de
ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:
Constancia de vigencia ante el SENACE (Servicio Nacional de Certificacion Ambiental para las Inversiones Sostenibles).

CUMPLE

Reaqguisitos:
Debard corlar con lo siguiente:

1 Sonosmetro callbrado clase 1 01
Medidor de campos eleciiomagnéticos (eibctrico ¥ magnatico) con capacidad

2 do medir en simultanco: densidad da flujo, campo eléctrico y magnético, o1
debidamente calibrado,

3 Medidar de particulas (PM10) o1

4 Tren de mueosiroo para caplura da gasas: SOz, CO, NOj, H:S. 01
Unidad movil con su respactivo certificado de inspeccitn técnica y SOAT

5 vigente. La unidad debe ser una camioneta 4x4 con anligiiedad ne mayor a 01
cinco (05) aftos

Acreditacién:

Caopia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u ofro documento que acredite [a disponibilidad de! equinamiento estratéaico reauerido.

CUMPLE

Requisitos:

Jefe de estudio (01)

Titulado en Ingenierfa Ambiental, Ingeniero Electricista, Mecénico Electricista, Industrial, Quimico, Gedlogo, Bidlogo y/o
ingeniera agrénoma .

Técnico de monitoreo (02)

Titulado en Ingenierfa Ambiental, Ingeniero Electricista, Mecénico Electricista, Industrial, Quimico, Gedloga, Bitlogo.

Acreditacion:

El GRADO O TiTULG PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccién, segtin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

CUMPLE

Requisitos:

Jefe de estudio (01)

En monitoreos ambientales, no menor a 120 horas.
Técnico de monitoreo (02)

En monitoreos ambientales, no menor a 60 horas,

Acreditacion:
Se acreditaré con copia simple CON CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA].

CUMPLE

NCIA DEL PERSONALCLAVE

Firmado digitalmente
por MORENO
DESCALZL Juan
Salvador FAU
20103117560 s0ft
Fecha: 2024.11.26
18:24:55.05'60°



Requisitos:

Jefe de estudio (01)

Cinco (05) afios de experiencia como minimo en puesto de jefe/Supervisor/Coordinador en trabajos de
monitoreo ambiental, estudios de evaluacidon ambiental, declaraciones de impacto ambiental, planes de
manejo ambiental, planes de abandono, informe técnico sustentatorio, plan ambiental detallado en el
sector eléctrico y/o hidrocarburos.

Técnico de monitoreo (02)

Tres (03) afios como minimo en el monitoreo de parametros ambientales en empresas de distribucién, NO CUMPLE
generacion y transmision de energia y/o obras o planes de manejo ambiental o estudios ambientales en
el sector electricidad,
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,
Jefe de estudio (01) WAGNER VERDE BEDOYA
TOTALDE OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA otk
La experiencia creditada en la Constancia de
trabajo es como tecnico de Monitoreo, lo
1 BIOGEA 1/02/2013 24/07/2024 000} cyaf no se relaciona con lo solicitado en las
bases integradas.
25 Como experiencia se solicito: Cinco (05)
TOTAL DE ANOS " lafios de experiencia como minimo en puesto
de jefe/Supervisor/Coordinador.
Técnico de monitoreo (01) JOSE ERICKSON ALOY TIPA MORI
OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD : DESDE HASTA i
DIAS
i BIOGEA 1/02/2019 24/07/2024 2000.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 5.48
Técnico de monitoreo (02) RICARDO WILMER QUISPE APAZA
OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD DESDE HASTA e
1 BIOGEA 1/02/2019 24/07/2024 2000.00
TOTAL DE ANOS 5.48 SIHEEIA

.IDA

CUMPLE / NO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/200,000.00 (Doscientos mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de §/40,230.00 (Cuarenta mil doscientos treinta con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Declaracion de impacto ambiental (DIA), Estudio de Impacto Ambiental (EXIA), monitoreos ambientales en
LSO sectores de electricidad y/o energia e hidrocarburos y/o Planes Ambientales Detallados, Informe
Técnico Sustentatorio y Planes de Abandono en el sector eléctrico y/o hidrocarburos

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

CUMPLE

nann ecoreacnondiontac 2 un mavimea do vainta £20\ rantratacianae

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 LAVIRGEN SAC CONTRATO
LAVIRGEN SAC CONTRATO
LAVIRGEN SAC CONTRATO
LAVIRGEN SAC CONTRATO
LAVIRGEN SAC CONTRATO

LAVIRGEN SAC CONTRATO 5/, 21,495.00
TOTAL OFERTA INCLUIDO 394,046.01

S/. 54,184.89
S/. 54,906.05
5/. 21,087.66
5/, 116,750.40
S/. 125,622.01

S| bW

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ELPOSTOR: BIOGEA CONSULTORES 5.A.C.

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR
LO QUE $U OFERTA QUEDA CALIFICADA,

7
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